DF51, DF6 –  Versatilidade
DF51 e  DF6 proporc ionam uma solução
econômica para uma grande diversidade de
máquinas e processos seqüenciais nos quais é
suficiente a variação de velocidade utilizando
um controle V/f. Entre estes estão aplicações
com bombas e ventiladores, onde os inver-
sores DF51 ou DF6 podem contribuir significa-

DE6-RR3-4K0
DE6-RR3-5K5
DE6-RR3-7K5
DE6-RR3-11K
DE6-RR3-15K
DE6-RR3-18K5
DE6-RR3-22K
DE6-RR3-30K
DE6-RR3-37K
DE6-RR3-45K
DE6-RR3-55K
DE6-RR3-75K
DE6-RR3-90K
DE6-RR3-110K
DE6-RR3-132K
22 15 11 DF6-340-11K
29 20 15 DF6-340-15K
37 25 18 DF6-340-18K5 DE6-LZ3-064-V4
43 30 22 DF6-340-22K DE6-LZ3-064-V4
57 40 30 DF6-340-30K DE6-LZ3-064-V4
70 50 37 DF6-340-37K DE6-LZ3-080-V4
85 60 45 DF6-340-45K DE6-LZ3-115-V4
105 75 55 DF6-340-55K DE6-LZ3-115-V4
135 100 75 DF6-340-75K DE6-LZ3-150-V4
160 120 90 DF6-340-90K DE6-LZ3-220-V4
195 150 110 DF6-340-110K DE6-LZ3-220-V4
230 180 132 DF6-340-132K DE6-LZ3-260-V4
DE6-RR3-11K
DE6-RR3-15K
DE6-RR3-18K5
DE6-RR3-22K
DE6-RR3-30K
DE6-RR3-37K
DE6-RR3-45K
DE6-RR3-55K
DE6-RR3-75K
DE6-RR3-90K
DE6-RR3-110K
DE6-RR3-132K
340 a 500V (trifásico)
340 a 500V (trifásico)
Potência de Saída
I (A)
cv kW
Modelo Tensão de Entrada Filtro RFI Reatância
1.6 1/3 0,25 DV51-322-025 DE51-LZ1-007-V2 DE51-RR(*)-004
2.6 1/2 0,37 DV51-322-037 DE51-LZ1-007-V2 DE51-RR(*)-004
3 3/4 0,55 DV51-322-055 DE51-LZ1-007-V2 DE51-RR(*)-004
4 1 0,75 DV51-322-075 DE51-LZ1-012-V2 DE51-RR(*)-006
5 1,5 1,1 DV51-322-1K1 DE51-LZ1-012-V2 DE51-RR(*)-006
8 2 1,5 DV51-322-1K5 DE51-LZ1-024-V2 DE51-RR(*)-010
11 3 2,2 DV51-322-2K2 DE51-LZ1-024-V2 DE51-RR(*)-016
1.4 1/3 0,25 DF51-322-025 DE51-LZ1-007-V4 DE51-RR(*)-006
2.6 1/2 0,37 DF51-322-037 DE51-LZ1-007-V4 DE51-RR(*)-006
3 3/4 0,55 DF51-322-055 DE51-LZ1-007-V4 DE51-RR(*)-009
4 1 0,75 DF51-322-075 DE51-LZ1-007-V4 DE51-RR(*)-009
5 1,5 1,1 DF51-322-1K1 DE51-LZ1-007-V4 DE51-RR(*)-013
7.1 2 1,5 DF51-322-1K5 DE51-LZ1-011-V4 DE51-RR(*)-018
10 3 2,2 DF51-322-2K2 DE51-LZ1-020-V4 DE51-RR(*)-024
220V (monofásico ou
trifásico)
220V (monofásico ou
trifásico)

DE4-BU4-1Módulo de frenagem para resistor externo DF51-DF/DV6*
DEX-CBL-2M0-PCCabo de comunicação inversor / PC DF/DV51-DF/DV6
DEX-CBL-3M0-ICSCabo de interligação display / inversor 3M DE5-KEY-6/61-DEX-KEY-10
DEX-CBL-1M0-ICSCabo de interligação display / inversor 1M DE5-KEY-6/61-DEX-KEY-10
Cabos de Comunicação e Programação
Módulos de Frenagem e Encoder
Especificação Técnica Especificação Técnica
* DV6 até 11Kw possui módulo de frenagem incorporado.
Modelo
DE51-NET-CAN**Módulo de rede CAN Open DF/DV51
DE51-NET-DP**Módulo de rede PROFIBUS DF/DV51
Adaptador T-DV51-rede MODBUS (Interno) DV51 DEV51-NET-TC**
DEX-NET-TC**DF/DV51Adaptador T-DF/V51-rede MODBUS (Externo)
** Em desenvolvimento, favor consultar.
22 5 4 DV51-320-4K0** * Sob Consulta DE51-RR3-025
30 7,5 5,5 DV51-320-5K5 * Sob Consulta DE51-RR3-040
40 10 7,5 DV51-320-7K5 * Sob Consulta DE51-RR3-040
220V (trifásico)
20 5 4 DF51-320-4K0** * Sob consulta DE51-RR3-025
30 7,5 5,5 DF51-320-5K5** * Sob Consulta DE51-RR3-040
40 10 7,5 DF51-320-7K5** * Sob Consulta DE51-RR3-040
220V (trifásico)
1.5 1/2 0,37 DV51-340-037 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-004
2.5 1 0,75 DV51-340-075 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-004
3.8 2 1,5 DV51-340-1K5 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-004
5.5 3 2,2 DV51-340-2K2 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-006
7.8 4 3 DV51-340-3K0 DE51-LZ3-011-V4 DE51-RR3-010
8.6 5 4 DV51-340-4K0 DE51-LZ3-011-V4 DE51-RR3-010
13 7,5 5,5 DV51-340-5K5 DE51-LZ3-020-V4 DE51-RR3-016
16 10 7,5 DV51-340-7K5 DE51-LZ3-020-V4 DE51-RR3-025
340 a 500V (trifásico)
1.5 1/2 0,37 DF51-340-037 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-004
2.5 1 0,75 DF51-340-075 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-004
3.8 2 1,5 DF51-340-1K5 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-004
5.5 3 2,2 DF51-340-2K2 DE51-LZ3-007-V4 DE51-RR3-006
7.8 4 3 DF51-340-3K0 DE51-LZ3-011-V4 DE51-RR3-010
8.6 5 4 DF51-340-4K0 DE51-LZ3-011-V4 DE51-RR3-010
13 7,5 5,5 DF51-340-5K5 DE51-LZ3-020-V4 DE51-RR3-016
16 10 7,5 DF51-340-7K5 DE51-LZ3-020-V4 DE51-RR3-025
340 a 500V (trifásico)
DEX-KEY-6
Usar Com Modelo
ModeloUsar Com